
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

1 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N

-P
U

-2
02

1-
49

0 
– 

Do
ta

zi
on

e 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

tr
as

fo
rm

az
io

ne
 d

ig
ita

le
 d

el
la

 d
id

at
tic

a 
e 

de
ll’

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

 

 

Al DSGA 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 
 

CODICE CUP: F59J21008520006 

Lotto unico: CODICE CIG: Z00361F9DE 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. – Aggiudicazione definitiva 
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.) 
relativo all’acquisizione di Monitor interattivi - 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-490. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice” e ss.mm.ii. 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

per le parti ancora in vigore; 
VISTE Le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgv. 18 aprile 2016, n. 50, recanti Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli incarichi di operatori economici approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107" 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per l’acquisizione di Digital board: 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000338/U del 19/05/2022 11:00
IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

2 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N

-P
U

-2
02

1-
49

0 
– 

Do
ta

zi
on

e 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

tr
as

fo
rm

az
io

ne
 d

ig
ita

le
 d

el
la

 d
id

at
tic

a 
e 

de
ll’

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 

VISTO Il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 2 del 15/02/2022 

VISTA l’assunzione di incarico a Responsabile Unico del Procedimento (RUP) da parte del 
sottoscritto prot. n. 1754/IV.5.1 del 15/02/2022; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 4630/IV.5.1 del 26/04/2022; 
VISTA la RDO (Richiesta di Offerta) n. 3004264 del 27/04/2022 inserita sul portale MePa prot. n. 

314/IV.5.1 del 27/04/2022; 
VISTO il verbale dell’apertura delle buste pervenute e le risultanze in esso contenute in relazione 

allo svolgimento della seduta di gara svoltasi tramite il portale MePa – Acquisti in rete - in 
data 11/05/2022; 

VISTA la graduatoria elaborata dal portale MePa; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dall’operatore economico in sede di presentazione delle offerte; 
VISTO Il DURC relativo all’operatore economico; 
VISTA la documentazione presentata dall’operatore economico; 
VISTA la documentazione pervenuta a seguito dei controlli sul possesso dei prescritti requisiti 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

COMUNICA 

1. che alla procedura di cui all’oggetto sono stati invitati i seguenti operatori economici 
regolarmente iscritti sul portale MePa: 

N Operatore economico invitato 

1 Click di Strazzari Stefano – p. iva 02618431205 

2 DZ Tech Group snc – p. iva 03334071200 

3 ELIS S.R.L. – p. iva 04287850715 

2. che ha presentato un’offerta il seguente operatore economico:  
N Operatore economico che ha presentato un’offerta 

1 ELIS S.R.L. – p. iva 04287850715 

DECRETA 

Art. 1 

1. Le premesse e la comunicazione fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 

1. In riferimento al progetto di cui all’oggetto è approvato il verbale della procedura 
prot. n. 5220 del 11/05/2022 

Art. 3 

1. In riferimento al progetto di cui all’oggetto è approvata la graduatoria definitiva 
elaborata dal portale MePa, come di seguito specificato:  

N. Operatore economico Offerta economica (ribasso percentuale) 
1 Elis srl – p. iva 04287850715 1,42800000 Punti percentuale 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000338/U del 19/05/2022 11:00
IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

3 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N

-P
U

-2
02

1-
49

0 
– 

Do
ta

zi
on

e 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

tr
as

fo
rm

az
io

ne
 d

ig
ita

le
 d

el
la

 d
id

at
tic

a 
e 

de
ll’

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

 
Art. 4 

1. In riferimento alle risultanze della graduatoria definitiva di cui al precedente art. 3 e 
a seguito dei controlli sul possesso dei prescritti requisiti è dichiarata la seguente 
aggiudicazione definitiva (già inserita nel portale Me.Pa. in data 11/05/2022) al 
seguente operatore economico: 

• Lotto unico – ELIS srl - Via Florestano Rossomandi 6 - Bovino (Fg)  

Art. 5 

1. È dato mandato al DSGA di effettuare le comunicazioni e i controlli previsti dal D.Lgs 
50/2016. 

Art. 6 

1. Avverso la suddetta graduatoria definitiva e avverso la suddetta aggiudicazione 
definitiva gli interessati possono presentare ricorso ai sensi della normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
del decreto Legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000338/U del 19/05/2022 11:00
IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it

		2022-05-19T09:02:20+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




